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Årsberetning til generalforsamling i VSBTK d. 24-4-2008 
 
For 2 år siden blev jeg opfordret af Volle og HV til at overtage formandsposten, idet Volle 
trængte til en pause. Jeg forstod, at man valgte mig p.g.a. min erfaring og overblik-og ikke 
mindst mine forbindelser, som kunne komme klubben til gode. 
Samtidig havde flere givet tilsagn om at give et nap med, så det ikke blev et one-man-show, 
som i mange andre klubber. 
Selv om vi i den seneste måned har haft lidt turbulens, mener jeg, at der er blevet arbejdet 
godt i bestyrelsen, og at klubben er i fremgang på de fleste områder. Det kan dog gøres 
endnu bedre, og jeg vil lidt senere redegøre for fremtidsplanerne. 
 
Men først en oversigt over de sportslige resultater, hvor klubbens leksikon,HV har været mig 
behjælpelig med vore resultater på dansk grund-se bilag. 
Jeg kan supplere med, at Hauth nu spiller grand prix-finale samt internationale 
begivenheder, som jeg vil tillade mig igen at bruge 2 minutter på. Selv om jeg er blevet 
beskyldt for, at det er egne udskejelser, mener jeg, at det skal med. 
Ved VET-EM i Rotterdam i Juni 2007 nåede Hauth kvartfinalen i single og double i 40 års, 
mens jeg fik 2 bronze i 60 års-i double med H Neubauer-I ved ham med de glatte knopper, 
der nu bliver forbudt. Annie fik 2 guld. Jeg har aldrig set hende så glad-siden hun blev gift! 
 
Umiddelbart inden var jeg med et 7-mandshold i Kina ,hvor vi deltog i en stærkt besat 
holdturnering, og blev nr. 9 af 20 hold. Alle de gamle, berømte kinesiske verdensmestre var 
til stede, men de satte yngre kræfter ind imod os. Således tabte jeg tabte jeg i mit eneste 
nederlag til den kinesiske mester i 40 års rækken. Ham kunne vort 1.hold godt have brugt 
som 1.mand. Claus P havde sit livs mareridt. Inden holdturneringen tabte han-og vi andre til 
en 13-årig lynkineser. I turneringen tabte han for første gang i sit liv til en dame, og i en 
kamp imod det lokale skattevæsen blev han masekreret af bogholderen. 
Vor træner ,Mao, der havde skaffet os turen, var kendt og respekteret af alle 
verdensmestrene. Vi havde samtaler på bordtennisskolen i Shanghai om mulig udveksling af 
spillere. Det kan måske komme i spil for klubben. Jeg har turen på DVD, hvis nogen er 
interesseret. 
 
Jeg deltog igen i åbne Australske mesterskaber, og slæbte 2 svenskere med til mesterskab i 
50 års hold-ikke sovende-58 kampe på 6 dage. 
 
Vort leksikon har glemt at nævne, at 1. holdet deltog i en international turnering i Frankrig 
som optakt til sæsonen, og fik flere gode kampe. 
 
I november stod klubben som vært for DBTUs veteranrunde for første gang. Der deltog op 
imod 300 spillere, og alle hallerne var fyldt med borde. Men i skærende kontrast til de netop 
afholdte mesterskaber i Esbjerg, forløb vort arrangement fuldstændig perfekt. 
Det var flot at konstatere, at vi i klubben råder over så mange personer, som man virkelig 
kan regne med. Under selve stævnet skulle der jo sættes et hav af borde og bander op og 
ned, og der skulle holdes styr på kampene med dommersedler m.v. 
Og i flere måneder inden stævnet havde Merete og Sus stået for forhandlinger om 
hotelpladser med rabat til klubben, samt fest arrangementet. Det er simpelthen genialt, når 
spil, spisning og overnatning kan foregå næsten i gåafstand. Og ikke som i Esbjerg, hvor 
Thomas s sikre def medførte, at holdet gik glip af maden. 
 
Korral Cup. Igen tryllede vore æresmedlemmer P Fredberg og Volle, og afholdt et 
succesfuldt stævne i verdensklasse, hvor Maze var på nippet til at snuppe 1.pladsen foran 
den olympiske mester, efter først at have slået verdens nr. 15.Kreanga. 
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Og igen troppede vore store hær af hjælpere op og sikrede successen, som gør det lidt 
nemmere at sammensætte et slagkraftigt 1.hold i klubben. 
 
I bestyrelsen har vi holdt en række møder, hvor man kan se referater på hjemmesiden 
www.vsbtk.dk. Peter Andersen meddelte ,at han ønskede at trække sig, da hans motivation 
primært lå i sønnerne. Allerede i efteråret meddelte Nicolaj ,at han ønskede at trække sig. 
Og for nylig meddelte Sus og Merete, at de udtrådte af bestyrelsen. 
Det skete efter at jeg pr. mail havde kritiseret, at vor sparsomme spalteplads i pressen ikke 
blev udnyttet til at markedsføre vore nuværende sponsorer ved at omtale dem i ord og 
billede i form af klubdragten med logo, men i stedet havde bragt et billede af holdet i civil 
med omtale af en ny-blot mulighed -for sponsor. 
Jeg overvejede et par dage, om jeg skulle trække mig, idet jeg nødig ville stå i vejen for 
nogle, der ville gøre et stykke arbejde for klubben. 
Men jeg har valgt at blive eller rettere genopstille . Hvis jeg trak mig, kunne det virke som en 
blåstempling af den behandling af sponsorer, som jeg netop havde kritiseret, sådan at der 
var åbnet helt op for gentagelser. 
 
I bestyrelsen har Nicolai udført et stort arbejde. Udover meget præcis regnskabsføring har 
han haft kræfter til at være på forkant med andre områder med dagsordener og ideer.  
Vi var derfor kede af, at han har valgt at trække sig.  
Til gengæld er vi rigtig glade for-kan jeg godt forudskikke-at Henrik Sandvad har givet 
tilsagn om at opstille som kasserer. 
Vor næstformand,HV er vel den kvikkeste hjerne i dansk bordtennis p.t. 
Men netop fordi det går så stærkt, har jeg en vigtig opgave med at justere HVs mange 
konstruktive indfald, så vi ikke bliver kastet af i svinget. Vi forstår og respekterer hinanden. 
Merete fortjener stor ros for hjemmesiden. Jeg ser mange hjemmesider, men aldrig nogen, 
der er så hurtigt opdateret. Ofte går der bare 2 minutter efter en mail-pling så er nyheden på 
hjemmesiden. Det medfører, at rigtig mange rigtig ofte er på hjemmesiden, hvilket styrker 
interessen for klubben og bordtennis. Heldigvis har Merete meddelt, at hun vil fortsætte dette 
arbejde. 
Sus og jeg har skrevet til en hel række af sponsoremner. Sus skaffede os således 18.000 
fra Tuborgfonden-selv om det er mig, der har grundlagt den-fik I den? 
Og Sus og Merete fik 8000 fra Walther i forbindelse med VET-stævnet. 
Bremer har skaffet 10.000 fra sin chef. 
Jeg har skaffet 10.000 fra Forstædernes Bank med fremtidspotentiale. De kommer 22 mand 
d.9. maj og spiller og spiser, men HV og jeg driller dem. På et møde i går luftede jeg 
muligheden får gentagelse næste sæson, hvilket vi nok kan regne med. 
Jannik har skaffet 10.000 fra Nordea-fonden, 
Og så har vi jo vores allesammens Bager-Helge som sponsor-krumtap. 
Vi har flere igangværende forhandlinger. Jeg er med i Global Networking, et netværk af 
mindre firmaer, hvor jeg fik hevet 20 mænd og kvinder til morgenmad hos Walther, der blev 
glad, og efterfølgende en times bordtennis i kælderen. Flere tilkendegav interesse for 
firmaarrangementer m.v. Sus har også haft sit firma til arrangement i kælderen. Sådan 
noget kan vi godt bruge mere af. 
Jeg lavede også en lang ansøgning til Kommunen/Team-Elite, men man valgte at give alle 
pengene til fodbold og håndbold-jo-der er de virkelig kreative!? 
Heldigvis forbedrer vi hele tiden vort forhold til Det Grønne Område, og får mere omtale nu 
end for et par år siden. Jeg inviterede skribenten Michael Bast til Korral Cup. 
Endelig har jeg med delvis støtte fra TIBHAR tilført klubben materialer, og håber på ny støtte 
til nye klubdragter til næste sæson+ noget gummi til de mest trængende. 
 
Klubben udvikler sig hele tiden. Der er kommet såvel nye seniorspillere som 
ungdomsspillere. Nu gælder det om at fastholde dem. 



Advokat Niels Ramberg  møderet for landsret 

  
Abildgårdsvej 75, 2830 Virum - Tlf. 45 83 05 00 - Kontortid 9.00 - 16.30 

    

 

Fax 45 83 11 88 - www.ramberg.dk - Forstædernes Bank, reg. nr. 5470, 271231-1 
 

Vi har lang erfaring for, at seniorspillerne på alle holdene er meget robuste og stabile. De 
holder ikke op med at spille bordtennis foreløbig. Det er vel smart, at man har fundet ud af at 
turnusse på holdene. 
Men der synes også at være tendens til mere udholdenhed iblandt ungdomsspillerne. 
Udover David som central figur har der været stor tilfredshed med Mao som træner, har jeg 
hørt flere gange fra såvel drengene som deres forældre. Og Jannik m.fl. er også trådt til. 
 
Så hvad er planerne for fremtiden? 
Jannik har tilmeldt til kval til drengedivision, 
Jeg fik en seddel i fredags af Christian Rasmussen,12 år med navne på 5, der gerne vil 
danne et nyt drengehold næste sæson, han spurgte samtidig, om det var muligt, at Mao 
kunne komme mere end en gang om ugen, Oliver var enig, så det må vi undersøge, 
Jannik har indset, at han har indledt et varigt forhold til sin søn, og har nu indtaget en mere 
permanent rolle, hvilket er utroligt positivt, 
HV og Flemin og jeg selv har også enkelte gange hjulpet, 
Poul Steffensen kommer også regelmæssigt, 
Vi får et samarbejde med Gladsaxe i gang, 
jeg mangler at få klarhed over Davids eksaminer og indsats næste år, herunder sommerlejr? 
Jeg drømte, at Chr. Wieth også ville overveje bistand i et vist omfang, og drømmen er nu 
ved at blive til virkelighed. 
Så alt i alt er der håb om en ny storhedstid for vor hæderkronede klub, inden vi andre skal 
på plejehjem. 
 
Vi har diskuteret klubbens Elite-hold. 
Nogle klubber er modstander af enhver form for betaling til spillerne. 
Andre klubber køber sig til et helt hold. 
Selv om vi havde pengene, er min holdning, at vi p.t. max skal have en fremmed spiller, 
således at der er plads til vore egne, og så de næste og yngre kan stræbe efter en plads på 
vort 1. hold. Kun en enkelt plads er til salg til fremmede-de 3 andre må vore egne slås om. 
Et svært spørgsmål er betaling til vore egne. 
Jeg tror, at de fleste i klubben deler Flemins holdning, hvorefter kontingenter går til 
ungdomsarbejdet, og nogle sponsorindtægter , men ikke alle- kan gå til spillerbetaling. 
Nogle sponsorer kan jo øremærke deres bidrag til et formål, f. eks. ungdommen, hvilket vi jo 
må respektere. 
Så i næste sæson ser 1.holdet stærkere ud, de næste hold ikke svagere-måske bredere 
med turnus, og jeg tror på et gennembrud for vores ungdomsafdeling med alle de mange, 
der nu tager sig af dem. 
Glemte jeg veteranerne? 
Vi har jo en motionistgruppe tirsdag aften, der også formerer sig-Guderne må vide hvordan i 
den alder-men det gør de altså. 
Og vi andre holder aldrig op-vi skal bæres ud af hallen. 
Men inden skal jeg være verdensmester i Rio, hvor vi skal 58 danskere af sted. I er godt 
åndssvage, at I ikke tager med. Jeg har hørt, at der er andet end bordtennis. 
Næste år er EM  ved et dejligt badested for hele familien i Kroatien. 
Jeg vedhæfter et billede af min mixmakker-verdens ældste bordtennisspiller, som jeg mødte 
i Australien-98 år. 
Det siges, at hun er meget rutineret! 
 
Niels Ramberg 
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